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Firma Ziegra od prawie czterdziestu lat specjalizuje 
sie w produkcji wytwornic lodu łuskowego. Urządze-
nia te znane są ze swej niezawodności i stosowane 
na całym świecie.
 Maszyny Ziegra mają kompaktową budowę. Do 
ich uruchomienia potrzebne jest tylko przyłącze wod-
ne i elektryczne, a w przypadku urządzeń ze zbiorni-
kiem na lód, dodatkowo odprowadzenie wody z roz-
puszczającego się lodu.
 Lód produkowany w maszynach Ziegra ma tem-
peraturę -0,5°C, jest nieregularny, krystaliczny, nie 
skleja się, dzięki czemu może być składowany bez 
schładzania nawet przez kilka dni. 
 Lód łuskowy o temperaturze -0,5°C ma wysoką 
wydajność chłodzenia przy niskim zużyciu energii 
potrzebnej do jego produkcji. Nieregularna struktura, 
duża powierzchnia kawałków lodu i jego temperatura 
zapewniają skuteczne i szybkie schładzanie produk-
tów bez uszkadzania ich powierzchni. Jest to bardzo 
istotne, szczególnie w przypadku przechowywania 
ryb i innych delikatnych produktów. 

Zasada działania wytwornic lodu jest prosta: woda ze 
zbiornika jest doprowadzona do cylindra, wewnątrz 
którego znajduje się wężownica z czynnikiem chłod-
niczym. Woda jest zamrażana na wewnętrznych 
ściankach cylindra w temperaturze – 12°C do -30°C, 

a powstający w ten sposób lód zeskrobywany jest ze 
ścianek cylindra, a następnie wypychany do góry przy 
pomocy obracającego się ślimaka. W górnej części 
cylindra lód jest prasowany, ponownie zamrażany, 
kruszony i wypychany na zewnątrz. 

Dzięki tej metodzie doprowadzona do urządzenia 
woda jest zamrażana bez strat wydajności. Przy gru-
bości lodu 1 - 2 mm konieczne byłoby jego dodatkowe 
schładzanie, natomiast dzięki temu, że lód jest praso-
wany, przy minimalnym zużyciu energii można uzy-
skać idealną grubość lodu 6-7 mm.      
 Ponieważ lód jest produkowany wewnątrz cylin-
dra, układ chłodniczy w wytwornicach lodu Ziegra jest 
całkowicie szczelny. Maszyny wyposażone są w sze-
reg urządzeń zabezpieczających, takich jak: prze-
kaźniki przeciążenia, presostaty wysokiego i niskiego 
ciśnienia, czujniki poziomu lodu, poziomu wody itp. 
Jeśli ciśnienie wody spada do punktu, w którym pro-
dukcja lodu jest niemożliwa, urządzenie wyłącza się 
automatycznie i automatycznie włącza, gdy ciśnienie 
wróci do normy. 
 Zużycie energii i wody w wytwornicach Ziegra jest 
bardzo niskie. Z każdego litra wody uzyskuje się 1 kg 
lodu a zapotrzebowanie energetyczne wynosi około 
68 kWh na tonę lodu.
 Ziegra produkuje maszyny o wydajności od 70 
kg/24h do 10 ton/24h, a więc zarówno dla  mniejszych 
odbiorców: sklepy, zakłady gastronomiczne, laborato-
ria, jak i dużych: zakłady przetwórstwa spożywczego, 
porty rybackie itp. Ziegra produkuje także urządzenia 
przeznaczone do eksploatacji na kutrach rybackich. 

Urządzenia do produkcji lodu Ziegra
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Mogą one produkować lód z wody morskiej i są wyposażone w sprężarki chłodnicze przeznaczone do pracy 
w tych warunkach. 
 Informację na temat urządzeń Ziegra można uzyskać w firmie Systherm Chłodnictwo i Klimatyzacja Sp. 
z o.o., tel 0618507564 e-mai:biuro@systherm.pl                                                                                       &


